
 

 

Rif. LLPP134-20/RR       Mestre, 7 Novembre 2022 
 

PRESA ATTO MODIFICA CONTRATTUALE 
Modifica contrattuale ex art. 106 comma 1 lettera a) D. Lgs. 50/2016 nell’ambito dei lavori di 
manutenzione edile delle reti fognarie dell’area del Mirese. Codice CIG 8524650BB6. Rif. 
LLPP134-20/RR. RFQ_929. 
 
Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nella procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Premesso  

• Che in data 19/02/2021 veniva stipulato il contratto Rep n. 16507/134-20/RR con l’impresa 

Ferrara Vittorio Srl con sede in Conche di Codevigo (Pd) per i lavori di manutenzione edile delle 

reti fognarie dell’area del Mirese per un importo complessivo di € 600.000,00, di cui € 23.400,00 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

• Che in data 23/03/2022 il RUP, Ing. Simone Grandin, ha approvato una modifica contrattuale ai 

sensi dell’art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che ha comportato un aumento dell’importo 

contrattuale di € 89.950,00 di cui € 3.508,05 per oneri per la sicurezza, per un valore complessivo 

di € 689.950,00; 

• Che in data 31/03/2022 con provvedimento rif prot. n. 28029/22 Il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti prendeva atto dell’intervenuta modifica contrattuale disponendo 

l’integrazione dell’importo contrattuale succitato;    

Considerato 

• Che in data 27/05/2022, con nota rif prot Veritas 47305/22 del 30/05/2022, l’impresa Ferrara 

Vittorio srl ha presentato istanza di compensazione ai sensi dell’art 1-septies del D.L 73/2021; 

• Che la compensazione è stata determinata applicando alle quantità dei singoli materiali impiegati 

nelle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 01/07/2021 al 31/12/2021 (2° semestre) la 

variazione in aumento del relativo prezzo rilevata dal decreto MIMS del 04/04/2022 con 

riferimento alla data dell'offerta eccedenti l’8 per cento complessivo perché riferite al 2020; 

• Che in data 11/10/2022 il Rup ha approvato sotto il profilo tecnico-giuridico la compensazione del 

2° semestre 2021 il cui importo viene quantificato in complessivi € 8.802,09 ; 

• Che in data 14/06/2022, con nota rif prot Veritas 54960/22 del 15/06/2022, l’impresa Ferrara 

Vittorio srl ha presentato istanza di aggiornamento dei prezzi ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022 

(c.d. Decreto Aiuti); 



 

 

• Che l’adeguamento prezzi relativo all’anno 2022 è stato calcolato applicando il nuovo elenco 

prezzi aggiornato sulla scorta del prezzario aggiornato della Regione Veneto; 

• Che in data 12/10/2022 il Rup ha approvato sotto il profilo tecnico-giuridico l’adeguamento prezzi 

2022 per i lavori contabilizzati dal 01/01/2022 al 30/09/2022 il cui importo viene quantificato in 

complessivi € 34.228,53 ; 

• Che trattandosi di una modifica intervenuta nel corso del periodo di efficacia contrattuale 

disciplinata dall’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n. 136/2010, alla medesima viene assegnato il medesimo CIG assegnato al contratto 

principale ovvero 8524650BB6; 

Visto 

• l’atto di approvazione della compensazione e della suddetta modifica contrattuale da parte del  

Rup con cui autorizza l’integrazione contrattuale pari a € 8.802,09; 

• l’atto di approvazione dell’adeguamento prezzi e della suddetta modifica contrattuale da parte del  

Rup con cui autorizza l’integrazione contrattuale pari a € € 34.228,53; 

• che l’operatore economico risulta in possesso di attestazione SOA in corso di validità in categoria 

e classifica adeguata; 

Prende atto 

delle intervenute modifiche contrattuali ricorrendo i presupposti dell’art. 106 comma 1 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 per effetto delle quali l’importo complessivo del contratto LLPP 134-20/RR rif. prot. n. 

16507 del 19/02/2021 risulta pari a € 732.980,62; 

e dispone 

di procedere all’integrazione del contratto Rep. n. 16507/134-20/RR del 19/02/2021 stipulato con 

l’impresa Ferrara Vittorio Srl con sede in Conche di Codevigo (Pd) via Frignolo n. 23/c per un importo 

complessivo di € 732.980,62, comunicando alla medesima impresa le intervenute approvazioni ed 

autorizzazioni 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 
 
Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata prima 
dell’intestazione del presente provvedimento. 


		2022-11-07T13:54:08+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2022-11-07T14:02:30+0000
	Laura Meggiorato




